INDICAÇÃO N°. 212/2021
AUTORES:     ADRIANO LAURINDO DA SILVA
CARLOS ANTONIO CUNHA RESENDE
WILLIAN MARIANO BATISTA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de instalar um semáforo no cruzamento da Avenida Rio Grande do Sul, esquina com a Rua Bahia e Travessa Manaus no Setor Nova Brasília.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Tendo em vista que o cruzamento em questão é bastante movimentado e de grande risco para os pedestres que tem que atravessar o mesmo e com a instalação desse semáforo será de grande valia para que acidentes possam ser evitados, uma vez que cada dia fica mais difícil atravessar de um lado para o outro e com esse semáforo teremos um fluxo seguro para os motoristas e pedestres promovendo a segurança e organização do transito. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 17 de maio de 2021.

Adriano Laurindo da Silva
                                                                      Vereador

Carlos Antônio Cunha Resende                                     Willian Mariano Batista
              Vereador                                                                             Vereador